化学化工学院关于评选2021届秋季市、校优秀毕业生工作的通知

各班级：根据《上海交通大学关于印发继续开展评选市级校级优秀毕业生工作实施办法的通知》（沪交学 [2019]49号）的要求，我校继续在2021届秋季毕业研究生和本科生中评选市、校优秀毕业生，现将有关事项通知如下：

评选范围、评选条件、评选标准请参照评选文件（可在校就业网上下载），港澳台优秀毕业生评选由所在学院负责，留学生评选的具体事宜由留学生服务中心另发通知。
根据学校下发的人数名额，化学化工学院2021届本科毕业生各班分配额度如下：
	班级
	推荐名额
	其中推荐市优答辩名额
	差额答辩名额

	F1711001
	4
	2
	1（可放弃推荐）

	F1711003
	4
	2
	1（可放弃推荐）

	F1711004
	4
	2
	1（可放弃推荐）

名额说明：推荐名额为各班需推荐的基本人数，其中包含2名可以参加市优答辩的同学，根据最终答辩结果，推荐名额的同学可获得市优或者校优荣誉。除此推荐名额之外，班级可推荐一位同学与其它班级同学差额答辩确定一个校优名额。学院会对各班推荐同学的材料进行审查，并确定最终答辩候选人选。
《化学化工学院2021届秋季优秀毕业生申请表》（见通知后的附件）由各班级申请同学填写并递交班级评选委员会，由委员会审定具体材料的准确性。评选主要事迹应反映出该生的情况，不能过于简单。具体工作流程如下：
班长联系班主任确定班级评选委员会。
通知班级同学提交个人申请表至班级评选委员会，核查材料的准确性。
各班级组织召开班会（不限形式），根据申请人员的情况进行班级投票或其它方式确定班级名额。具体名额数量请参照各班分配额度。

5月9日提交本班汇总表及所有推荐同学的申请表到sccejob@126.com，邮件主题“班级名+优毕名单”

5月14日前学院召开市优答辩，并确定最终人选（6名答辩同学，答辩根据综合情况及各专业方向平衡确定3名市优同学，其余3名同学自动转为校优）

5月16日同学提交市、校优表格及材料。

参评优秀毕业生申请条件：
评选校优秀毕业生：

要求学位课平均绩点原则上不低于前30%（含），如有科研或其他方面特别优秀的可适当放宽，但不低于前50%（含）；

曾担任院（系）、班级的学生干部职务，或积极参与学校、院系和班级活动以及社会公益活动。
凡自愿到国家艰苦行业或地区、重点单位、基层就业、直接攻读博士的学生在符合条件下优先推荐。

评选市优秀毕业生：

要求学位课平均级点原则上在前30%（含）；
曾担任院（系）、班级的学生干部职务，或积极参与学校、院系和班级活动以及社会公益活动。

在读期间至少获得一次校级及以上荣誉称号或奖学金。荣誉称号包括“三好学生（标兵）”、“优秀学生干部”、“优秀党员”、“优秀团员”、“优秀辅导员”、“优秀班主任”、“十佳辅导员”以及“十佳班主任”；奖学金包括国家奖学金、专项奖学金以及其它优秀奖学金（不包括助学金）；
院系要加强对优秀毕业生候选人的诚信教育，避免优秀毕业生在就业过程中对学校产生负面影响。
为进一步营造2021届毕业生的校园文化氛围，学校计划征集优秀毕业生在交大成才成长故事，具体要求和时间见《关于征集“2021届优秀毕业生成才成长故事”的通知》

上海交通大学化学化工学院学生办

2021年4月30日

附件列表：
附件1：化学化工学院2021届秋季优秀毕业生申请表
附件2：关于面向2021年6月毕业生征集“2021届优秀毕业生成才成长故事” 的通知
化学化工学院2021届秋季优秀毕业生申请表

	姓  名

	性别

	出生年月

	生源地

	民族

	政治面貌

	所在专业

	班级学号

	班级职务

	绩点/排名

	就业去向

	联系方式

	主要事迹：

思想品德与表现
二、学生活动与学生工作
学习成绩与科研成果
四、学习期间所获荣誉

	诚信申明：

    本人承诺所提交的材料全部属实，如有伪造材料，立即取消评选资格。

签名：

日期：

	班主任意见
	              （签名）
	评审意见
	                 （签名）

	备注

注1：班主任意见、评审意见先不填写

注2：此表只作为学院评审、确定各级优秀毕业生推荐人选使用，非最后申请表格
附2:

关于面向2021年6月毕业生征集“2021届优秀毕业生成才成长故事”的通知
各院（系）学生工作办（组）：
为进一步营造2021届毕业生的校园文化氛围，留下毕业生同学在交大学习、生活的美好回忆，帮助在校学生更好地进行生涯规划，学校计划征集优秀应届毕业生（本次评选出的市级、校级优秀毕业生或某一领域有突出成就的毕业生）在交大的成才成长故事，并拟挑选优秀作品编辑后统一出版。请各院(系)参照如下要求协助做好征集工作。
各院(系)邀请优秀毕业生同学以文字形式分享成才成长故事；
成才成长故事的撰写须包括但不限于以下内容，成文注重故事性，以下问题答案可在故事中体现，不得采用分条目回答问题的形式：
你读的这个专业符合你的职业生涯兴趣吗？如果是，请描述这个专业对你未来职业生涯有哪些实质帮助？如果不是，请描述大学期间对你的影响？以及你做了那些调适？
你在大学期间，对你具有启发与引导的那些(个)老师，请描述这些(个)老师如何影响你的学习或未来职业生涯？
你在大学期间，请列举若干门修过的必修课程，具体说明对你的学习或未来职业生涯具有正面作用？
你在大学期间，请列举若干门修过的选修通识课程，具体说明对你的学习或未来职业生涯具有正面作用？
你在大学期间，有认识那些(个)人，包括学长姐(师兄姊)、同学、朋友、恋人等，请描述这些(个)人如何影响你的学习或未来职业生涯？
你在大学期间，有发生哪些重要事件，包括社团、实习等等，请描述这些(个)重要事件如何影响你的学习或未来职业生涯？
其他在大学生涯中，对你未来个人的职业生涯发展起到作用的事情或感想，请补充说明。
成才成长故事字数在4000字左右，请拟好文章标题;
撰写成长成才故事，要体现学院特色和专业特色；
撰写内容以第一人称书写，保证内容的真实性，后期就业中心拟将挑选部分优秀文章编辑后统一出版，版权归上海交通大学所有；
请撰写成长成才故事的同学每人提供单人生活照1-2张，研究生请同时提供500字导师简介及导师照片1张，以上照片分辨率均须在300Dpi以上（1200像素*1800像素以上）；
请院系思政教师（或就业指导老师）为撰写成长成才故事的同学提供500字以上的评语内容，并附上点评老师个人生活照1张（分辨率300Dpi以上或像素1200*1800像素以上）；
请同学打包好所有材料（成长故事、生活照、思政教师评语及照片），于2021年5月28日前统一打包发送邮件至：sccejob@126.com。邮件标题：姓名+成长成才故事